
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 군정업무 평가홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 기획감사실

기획감사실 44,912,865 39,397,736 5,515,129

국 50,000 50,000 0

도 1,020,882 1,009,975 10,907

군 43,841,983 38,337,761 5,504,222

군정조정 지원강화 361,516 520,606 △159,090

도 11,275 11,275 0

군 350,241 509,331 △159,090

군정업무 평가홍보 93,000 98,000 △5,000

주요업무 계획홍보 56,900 61,900 △5,000

201 일반운영비 54,900 59,900 △5,000

01 사무관리비 54,550 59,550 △5,000

◎일반수용비 29,050 34,050 △5,000경정 29,050,000원

감사행정 추진 39,947 40,947 △1,000

정기종합감사추진 17,500 18,500 △1,000

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 2,000 △1,000

◎특별감찰 및 조사업무추진 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

법무 및 쟁송 60,332 210,332 △150,000

법무 및 쟁송업무 추진 56,000 206,000 △150,000

201 일반운영비 54,100 189,100 △135,000

01 사무관리비 52,100 187,100 △135,000

◎일반수용비 52,100 187,100 △135,000

○소송변호사 승소사례금 0 135,000 △135,000경정 0원

305 배상금등 0 15,000 △15,000

01 배상금등 0 15,000 △15,000

◎손해배상금 0 15,000 △15,000경정 0원

지역통계 105,343 108,433 △3,090

도 11,275 11,275 0

군 94,068 97,158 △3,090

행정지도제작 8,910 12,000 △3,090

201 일반운영비 8,910 12,000 △3,090

01 사무관리비 8,910 12,000 △3,090

◎행정지도 제작 8,910 12,000 △3,090경정 8,910,000원

지방재정운영 148,764 195,464 △46,700

계획적인 지방재정운영 148,764 195,464 △46,700

예산편성 및 운용 72,600 96,300 △23,700

201 일반운영비 53,500 76,700 △23,200

01 사무관리비 53,500 76,700 △23,200

◎일반수용비 50,000 73,200 △23,200경정 50,000,000원



부서: 기획감사실

정책: 지방재정운영

단위: 계획적인 지방재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 0 500 △500

09 행사실비보상금 0 500 △500

◎예산 관련 공청회 참석자 보상금 0 500 △500경정 0원

재정지원 47,000 70,000 △23,000

202 여비 17,000 40,000 △23,000

01 국내여비 5,000 20,000 △15,000

◎기관공통운영 기본국내여비

5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원

04 국제화여비 12,000 20,000 △8,000

◎국도비 확보 유공자 국제화 여비

12,000 20,000 △8,000경정 12,000,000원

교육 선진도시 구현 2,822,217 2,928,729 △106,512

도 175,207 190,300 △15,093

군 2,647,010 2,738,429 △91,419

교육환경 개선 2,822,217 2,928,729 △106,512

도 175,207 190,300 △15,093

군 2,647,010 2,738,429 △91,419

교육환경 개선사업 1,941,600 1,972,600 △31,000

201 일반운영비 252,600 280,600 △28,000

01 사무관리비 151,600 168,600 △17,000

◎일반수용비 5,800 7,800 △2,000

◎버스임차료 145,000 160,000 △15,000

경정 5,800,000원

경정 145,000,000원

03 행사운영비 101,000 112,000 △11,000

◎자유학기제 운영 11,000 22,000 △11,000경정 11,000,000원

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

09 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

◎자유학기제 학부모 진로코치 0 3,000 △3,000경정 0원

학교급식경비 지원 876,027 951,539 △75,512

도 175,207 190,300 △15,093

군 700,820 761,239 △60,419

308 자치단체등이전 876,027 951,539 △75,512

도 175,207 190,300 △15,093

군 700,820 761,239 △60,419

08 교육기관에대한보조 876,027 951,539 △75,512

◎학교급식비지원 876,027 951,539 △75,512경정 876,027,000원

도 175,207 190,300 △15,093

군 700,820 761,239 △60,419

평생학습도시 조성 1,634,331 1,680,051 △45,720

국 50,000 50,000 0

도 826,000 800,000 26,000

군 758,331 830,051 △71,720

명품군민 육성 476,631 508,351 △31,720



부서: 기획감사실

정책: 평생학습도시 조성

단위: 명품군민 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,000 50,000 0

군 426,631 458,351 △31,720

군민 아카데미 운영 45,400 56,000 △10,600

201 일반운영비 45,400 56,000 △10,600

01 사무관리비 23,400 26,000 △2,600

◎일반수용비 23,400 26,000 △2,600

○평생학습 홍보(광고)료 등

12,400 15,000 △2,600경정 12,400,000원

03 행사운영비 22,000 30,000 △8,000

◎고성아카데미 운영 강사료

22,000 30,000 △8,000경정 22,000,000원

맞춤형 평생교육 31,886 48,886 △17,000

201 일반운영비 5,000 20,000 △15,000

03 행사운영비 5,000 20,000 △15,000

◎평생학습 프로그램 운영 5,000 10,000 △5,000

◎일자리 창출 프로그램 운영 0 10,000 △10,000

경정 5,000,000원

경정 0원

301 일반보상금 9,000 11,000 △2,000

11 기타보상금 9,000 11,000 △2,000

◎평생교육원 수강지원 9,000 11,000 △2,000경정 9,000,000원

평생교육 기반조성 16,280 20,400 △4,120

201 일반운영비 2,280 6,400 △4,120

01 사무관리비 280 1,400 △1,120

◎운영수당 280 1,400 △1,120경정 280,000원

03 행사운영비 2,000 5,000 △3,000

◎평생학습 관계자 워크숍 2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

찾아가는 해피실버상담교실 운영 25,225 25,225 0

201 일반운영비 25,225 25,225 0

01 사무관리비 4,225 2,605 1,620

◎상담교실 운영 4,125 2,205 1,920

○상담지 등 구입 2,100 1,500 600

○강사 상해보험 100 225 △125

○소모품 구입 1,925 480 1,445

◎심리상담사 역량강화교육 100 400 △300

○교육 교재 제작 100 400 △300

경정 2,100,000원

경정 100,000원

경정 1,925,000원

경정 100,000원

03 행사운영비 21,000 22,620 △1,620

◎상담교실 운영 20,570 22,100 △1,530

○강사료 18,200 18,000 200

○언론사 홍보 1,920 2,400 △480

○현수막 제작 450 1,700 △1,250

― 강사 모집 및 운영 0 800 △800

경정 18,200,000원

경정 1,920,000원

경정 0원



부서: 기획감사실

정책: 평생학습도시 조성

단위: 명품군민 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 상담교실 운영 450 900 △450

◎심리상담사 역량강화 교육 430 520 △90

○현수막 제작 30 120 △90

경정 450,000원

경정 30,000원

지역인적 자원개발 1,157,700 1,171,700 △14,000

도 826,000 800,000 26,000

군 331,700 371,700 △40,000

서민자녀교육지원사업 827,700 801,700 26,000

도 826,000 800,000 26,000

군 1,700 1,700 0

307 민간이전 826,000 800,000 26,000

도 826,000 800,000 26,000

11 사회복지사업보조 826,000 800,000 26,000

◎교육복지카드 바우처 826,000 800,000 26,000경정 826,000,000원

도 826,000 800,000 26,000

맞춤형 교육지원사업 330,000 370,000 △40,000

307 민간이전 330,000 370,000 △40,000

11 사회복지사업보조 330,000 370,000 △40,000

◎맞춤형 교육지원사업 330,000 370,000 △40,000

○진로탐색 프로그램 운영

108,000 118,000 △10,000

○자기주도학습능력향상 프로그램 운영

70,000 100,000 △30,000

경정 108,000,000원

경정 70,000,000원

인구정책 678,000 1,078,904 △400,904

도 8,400 8,400 0

군 669,600 1,070,504 △400,904

인구정책추진 195,000 245,504 △50,504

인구증가시책 195,000 245,504 △50,504

301 일반보상금 179,000 229,504 △50,504

02 장학금및학자금 48,000 68,304 △20,304

◎1가구 2자녀이상 세대 고등학생 학자금 48,000 68,304 △20,304

○수업료 48,000 67,104 △19,104

○입학금 0 1,200 △1,200

경정 48,000,000원

경정 0원

11 기타보상금 131,000 161,200 △30,200

◎재산세 지원 2,000 30,000 △28,000

◎주민세 지원 1,100 3,300 △2,200

경정 2,000,000원

경정 1,100,000원

출산장려사업 483,000 833,400 △350,400

도 8,400 8,400 0

군 474,600 825,000 △350,400

출산양육지원 438,000 788,400 △350,400

301 일반보상금 438,000 788,400 △350,400

01 사회보장적수혜금 438,000 788,400 △350,400

◎출산양육지원금 390,000 720,000 △330,000



부서: 기획감사실

정책: 인구정책

단위: 출산장려사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○첫째아 80,000 160,000 △80,000

○둘째아 160,000 260,000 △100,000

○셋째아 이상 150,000 300,000 △150,000

◎기존가입 셋째아 이상 건강보장성보험료

48,000 68,400 △20,400

경정 80,000,000원

경정 160,000,000원

경정 150,000,000원

경정 48,000,000원

예비비 37,129,097 30,855,042 6,274,055

예비비 37,129,097 30,855,042 6,274,055

예비비 37,129,097 30,855,042 6,274,055

801 예비비 37,129,097 30,855,042 6,274,055

01 일반예비비 4,750,000 3,483,942 1,266,058

◎일반예비비 4,750,000 3,483,942 1,266,058경정 4,750,000,000원

02 재해ㆍ재난목적예비비 32,379,097 27,371,100 5,007,997

◎재해재난목적예비비 32,379,097 27,371,100 5,007,997경정 32,379,097,000원


